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financiare publike pér financimin e

Thirrje publike pér ofrimin e mbéshtetj g
le\ dhe Sport

projekteve/programeve té 0JQ-ve Kulturé, |

1. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport n€¢ Komunén e Gjilanit, u béné thirrje t& gjitha
organizatave joqgeveritare t& regjistruara né Republikén e Kosovés, programi i punés i t&
cilave éshté i fokusuar né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit t& aplikojné pér mbéshtetje
financiare pér projektet qé kontribuojné né organizimin e festivaleve, manifestimeve,
muzikeé, botime, edukim kulturor, rini dhe sport né Komunén e Gjilanit.

2. 0JQ-t& né pérputhje me kété thirrje publike, mund t& aplikojné me projektet propozimet
pér organizimin e Aktiviteteve Kulturore:

- Festivale
- Manifestime (Festave sipas kalendarit kulturor Komunal dhe Shtetéror)

- Muziké

- Botime
- Edukim Kulturor




3.0] .Q-.té né pérputhje me kété thirrje publike, mund t€ aplikojn& me projektet - propozimet pér
organizimin e Aktiviteteve Rinore:

-Rritja e pjesémarrjés sé t& rinjéve;

-Edukimi joformal;

-Stimulimi i ndérrmarésisé tek té rinjét;

-Edukimi dhe promovimi shéndetésor;

-Siguria e t& rinjéve;

-Integrimi shoqéror, sporti, kultura dhe rekreacioni;

4. OJQ-t& né pérputhje me kété thirrje publike, mund t& aplikojné me projekt- propozimet pér
organizimin e Aktiviteteve Sportive:

-Manifestimet tradicionale sportive (sipas kalendarit zyrtare t& festave sportive);

-Promovimi dhe pjesmarrja e vullnetaréve ne sport;
-Masovizimi i pjesmartjes s& qytetaréve né aktivitete rekreativo- sportive;

-Promovime sportive,
-Edukimi publik, trajnime dhe promovime t& publikut pér ndeshje sportive,
-Zhvillimi dhe pérparimi i edukimit fizik te fémijét né institucione parashkollore,

forcimi i ndikimit t& sportit né shkolla dhe universitet
-Edukimi formal dhe joformal pér ngritjen e cilésisé tek klubet dhe individét;

-Pérfaqésimi i sportit mbrenda dhe jasht€ shtetit

5. 0JQ-t&, mund té aplikojné vetém me mé s& shumti 2 (dy) projekte. Periudha e zbatimit t&
projektit &shté deri né 31.12.2020

6. Vlera e pérgjithshme e planifikuar e thirrjes éshté (100.000 Euro).
Shuma minimale e mbéshtetjes financiare qé mund t& alokohet pér ¢do project éshté S00€

(Euro), ndérsa shuma maksimale pér njé projekt éshté 8,000€ (euro).
Afati pér dorézimin e propozimeve gshté 15 dité pune, gjegjésisht nga dt.28.08.2020 deri mé&

17.09.2020.

Té drejté aplikimi me projektet e tyre kané OJQ-t& qé jané t& regjistruara né regjistrin e
organizatave joqeveritare né Republikén e Kosovés, e té cilat veprojné né komunén e Gjilanit s&
paku njé vit para datés sé publikimit € thirrjes publike.

DKRS do t'u kérkojé organizatave fituese q& ti pérshtatin aktivitetet e projekteve t& tyre
konform situatés aktuale duke respektuar rregullat e rekomandimet nga Instituti 1 Shéndetit

Publik té Kosovés.

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacioneve, vlerésimit t& aplikacioneve,
kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t& ankesave, trajtimi i
dokumenteve dhe kalendari tregues i zbatimit t& thirrjes, jané t& detajuara né¢ Udhézimet pér

aplikuesit e thirrjes publike.



thirrjes publike. Para nénshkrimit t& kontratés, OJQ duhet t€ paragesé prova se personi
pérgjegjés né OJQ dhe menaxheri i projektit nuk jan& nén hetime pér vepra penale, si dhe
prova se OJQ-ja ka zgjidhur ¢do ¢éshtje t& hapur rreth pagesés sé€ kontributeve dhe tatimeve té
papaguara, nése &shté e aplikueshme. OJQ-t& q& nuk kané& t& pérmbyllura projektet e kaluara t€
mbéshtetura nga DKRS dhe nuk kan€ dorézuar raportet e tyre financiare e narrative nuk mund

té pérkrahen.

T& gjitha ¢éshtjet qé lidhen me thirrjen publike mund t& sqarohen vetém n€ ményré elektronike,
duke dérguar e-mail né adresén elektronike: dKrs.gjilan@rks-gov.net

Projektet e propozuara duhet tu pérmbahen datave té impelementimit té aktiviteteve nga
muaji Tetor — Dhjetor 2020 dhe duhet té mbyllen mrenda kétij viti pérfshiré raportet narrative

dhe financiare té tyre.

Projektet duhet pérmbajné projektin ideor t& konceptuar me shtjellimin e ides¢ dhe planin pér
realizim;

-Specifikacionet financiare t& detajuara;

-T& ofrojné ide kreative dhe t& jen€ t& pa publikuara mé paré€.

-Té& ofrojné projekte t& specifikuara dhe pérshkrimin e pérgjithshém té€ projektit.

-Té& ofrojné déshmi pér pérvojat e méhershme né implementimin e projekteve né kulturg,

rini dhe sporte dhe njé letér motivimi jo mé& shumé se 100 fjal&.

Projektet duhet tu pérmbahen kétyre linajve t& shumave/vlerave t& pérgjithshme, sipas miratimi
t& projektit t& pérgjithshém nga K.K Gjilan pér financimin e OJQ-ve né thirrjen publike pér vitir
2020.

Lista e dokumenteve té thirrjes publike

Pér OJQ-té:

e Certifikata e Regjistrimit t&€ OJQ-s¢; -

e Certifikata e Nr. fiskal;

e Vértetimi/Konfirmimi i llogarisé bankare t& OJQ-sé¢ (nuk pranohet kopje e
kartelés bankare);

e Kopjen e letérnjoftimit/pasaportés t& pérfagésuesit t& OJQ-s&




